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XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
Już pobieżna obserwacja życia codziennego ukazuje ogromny kontrast pomiędzy 

szczytnymi hasłami a postępowaniem pełnym korupcji, zakłamania i fałszu. 
W świecie reklam i konsumpcjonizmu, w którym media każdego dnia przekonują 
nas, że musimy posiadać tysiące rzeczy, jeśli chcemy żyć wygodnie i szczęśliwie, 
rodzi się pytanie o naszą wolność oraz umiejętność panowania nad światem rzeczy. 
Jak odnaleźć się w gąszczu doraźnego odwoływania się do tych zasad, które sprzy-
jają realizacji chwilowych oczekiwań, a kwestionują istnienie stałych i niezmien-
nych zasad moralnych? Jak nie ulec kultowi własnego rozwoju w egoistycznym 
rozumieniu? 

Jezus zwracając się do swoich uczniów, po rozmowie z bogatym młodzieńcem, 
powiedział: „Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostat-
kach pokładają ufność”. Nie słyszymy w Jego słowach potępienia bogactwa, 
ale ukazanie, jak ludzie winni używać bogactw tego świata, żeby nie stały się one 
dla nich przeszkodą w zbawieniu. Na tym właśnie polega mądrość, która jest naj-
cenniejszym skarbem. Dlatego Jezus w „Kazaniu na Górze” naucza: „Błogosła-
wieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie”. 

Rada ewangelicznego ubóstwa dotyczy wszystkich ochrzczeni. Mają oni naśla-
dować Mistrza, czyli, odwzorowywać swoim życiem te rysy doskonałości moral-
nej, które posiada Jezus. Taka postawa ukazuje bowiem prawdziwość naszego 
chrześcijaństwa na drodze do dojrzałości i zjednoczenia z Bogiem. Rady ewange-
liczne są zaproszeniem do rozwijania doskonałości miłości. Jak uczy Tomasz 
z Akwinu, o ile celem przykazań jest odrzucenie tego, co jest niezgodne z miłością, 
o tyle zadaniem rad jest oddalenie tego wszystkiego, co nie sprzeciwiając się bez-
pośrednio miłości, może stanowić przeszkodę w jej wzroście. 

Aby wzrastać w ewangelicznym ubóstwie ważne jest więc ustawiczne zaufanie 
wobec Boga, spokojne zaakceptowanie okoliczności życia, które mogą powodować 
nasze ubożenie, takich jak starzenie się, choroby czy różnorakie niespełnienia. 
Bóg, który zna zamysły i pragnienia ludzkiego serca pozwala, abyśmy bez lęku pa-
trzyli na siebie i bliźnich, a bez najmniejszego poczucia winy korzystali z dóbr 
ziemskich. 

ks. Leszek Smoliński 
 



 

 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 13.10.2024 – ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 
- KOLEKTA REMONTOWA 

7.00 – 1. za + Magdalenę Gełej – XIII. msza św. gregoriańska 
2. msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi 

za zniewagi naszej Ojczyzny oraz opieki MB Róży Duchowej na Ojcem św. i kapłanami 
8.30 - 1. za + kuzyna Jacka w kolejną rocznicę śmierci, + wujka Fredzia, ++ rodziców, rodzeństwo 

oraz krewnych z obu stron 
2. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesławę (f) i Józefa 
Balcerzak oraz + siostrę Ryszardę Rybak 

10.00 – 1. w 24. rocznicę Poświęcenia Kościoła w intencji wszystkich Dobrodziejów, Darczyńców 
i Budowniczych, za wszystkich Parafian żyjących o Boże błogosławieństwo, a dla ++ o życie 
wieczne oraz za żyjących i ++ kapłanów, którzy służyli/służą w naszej wspólnocie 
2. za ++ rodziców Jana i Annę Ekiert, + siostrę, jej dzieci i wnuki, brata Józefa oraz siostrzeńca 
ks. Jana 
3. w intencji córki Sandry Pasoń z okazji 8. urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
NMP 

11.30 - 1. do Boskiej Opatrzności, MBNP w intencji Jadwigi Kułkiewicz z okazji kolejne rocznicy uro-
dzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

2. za ++ Stanisława (m) i Irenę Pierzynów w kolejną rocznicę śmierci 
3. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Fatimskiej z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Św. dla Bogusławy w kolejną rocznicę uro-
dzin 
- Roczki: Franciszek Lazar, Henryk Włodarczyk, Nela Wawryków 
- po Mszy Chrzest Święty: Piotra Jana Rybackiego 

14.30 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
15.45 – poświęcenie kapliczki MB Gietrzwałdzkiej 
16.00 – 1. w intencji ofiarodawców i budowniczych kapliczki MB Gietrzwałdzkiej 

2. za + córkę Katarzynę Petyniak w 3. rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny z obu stron 
17.15 – Fatimskie nabożeństwo różańcowe  
18.00 – za + mamę Anielę Marcinkowską w 3. rocznicę śmierci, + ojca Henryka, ++ dziadków z obu 

stron oraz + syna Damiana Sajda 
 

PONIEDZIAŁEK – 14.10.2024 
7.00 – za + Magdalenę Gełej – XIV. msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 - 1. w intencji Patrycji i Marka Mazurkiewicz o zdrowie, Bożą łaskę i opiekę NMP 

2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i opiekę NMP na każdy dzień dla Agaty 
w 50. rocznicę urodzin 

 

WTOREK – 15.10.2024 – wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła 
7.00 – 1. w intencji Teresy Przekożnej i Jadwigi Gritner o potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i opie-

kę NMP 
2. za + ojca Władysława Kasperek w kolejną rocznicę śmierci, + mamę Wandę, + brata Czesława, 
++ babcie i dziadków, ++ z pokrewieństwa z obu stron, znajomych i dusze w czyśćcu cierpiące 
3. za + Magdalenę Gełej – XV. msza św. gregoriańska 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe – Apostolstwo Dobrej Śmierci 
18.00 –1. za + syna, ojca i męża Arkadiusza Murawskiego w 8. rocznicę śmierci oraz + mamę, babcię 

i prababcię Barbarę Kusielczuk 
2. za ++ Natalię, Stanisława i Genowefę Suwińskich, + brata Jerzego, oraz ++ dziadków z obu stron 

 

Porządek Mszy Świętych 13.10. – 20.10.2024 



ŚRODA – 16.10.2024 – uroczystość św. Jadwigi Śląskiej, głównej Patronki Śląska 
7.00 – za + Magdalenę Gełej – XVI. msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za + Adelę Leśnik w 2. rocznicę śmierci 

2. za + mamę Urszulę Trypnik w 4 rocznicę śmierci o dar nieba 
 

CZWARTEK – 17.10.2024 – wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika 
7.00 – 1. za dusze w czyśćcu cierpiące, szczególnie za te, które znikąd nie mają pomocy o uwolnienie 

z cierpień i dar łaski nieba 
2. za + Magdalenę Gełej – XVII. msza św. gregoriańska 

9.00 – Msza św. w intencji nauczycieli, pracowników, uczniów, absolwentów i wszystkich gości - 
ZSB im. Papieża Jana Pawła II w Opolu z okazji 50-lecia istnienia szkoły 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – Msza św. szkolna 

1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MB Różańcowej z podziękowaniemza otrzymane ła-
ski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie i opiekę na każdy dzień życia dla Jadwigi, Małgo-
rzaty, Marka i całej rodziny 

2. za + syna Wojciecha Gruszkę w 23. rocznicę śmierci, ++ rodziców Annę i Andrzeja, Martę i Teo-
dora, + chrześnicę Jolantę i + szwagra Janusza w kolejne rocznice śmierci 

 

PIĄTEK – 18.10.2024 – święto św. Łukasza, Ewangelisty 
7.00 – za + Magdalenę Gełej – XVIII. msza św. gregoriańska 
17.00 - Okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe  
18.00 - 1. za + syna, brata i wujka Roberta Rajca o łaskę nieba 

2. za ++ rodziców Stefanię i Stefana, + brata Mirosława, + szwagra Walentego i ++ z rodziny 
 

SOBOTA – 19.10.2024 
7.00 - za + Magdalenę Gełej – XIX. msza św. gregoriańska 
13.00 – Chrzest św. – Jadwigi Zuzanny Trzmielewskiej 
14.00 – Chrzest św. – Alicji Gliniorz 
17.00 - Okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe  
18.00 - za zmarłych: 

• za wszystkich ++ z rodziny Kteinów, Najburgerów w kolejne rocznice śmierci ich ++ rodziców 
i rodzeństwo z obu stron; 

• za teściów Annę i Jana, + męża Bronisława, ++ z rodziny Trochimczuk i Pańczuk; 
• za + Romana Tkaczuk w 30. dzień po śmierci; 
• za + Krystynę Szczepańską w 5. rocznice śmierci oraz ++ Anielę i Stanisława Figiel 

oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron; 
• za + męża Pawła Borcz w 8. rocznicę śmierci, ++ rodziców z obu stron, + Marka Knop, + Cze-

sławę Knop, + brata Stanisława i + wujka Józefa. 
• o radość wieczną dla + Tomasza Łobodzińskiego 

 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA - 20.10.2024 
7.00 – za ++ Irenę i Edwarda Komica, ++ z rodziny Urbańczyk i Kmytów 
8.30 - 1. INTENCJA APOSTOLSTWA DOBREJ ŚMIERCI -  

2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB i Aniołów Stróżów z podziękowaniem za wszelkie 
łaski, z prośbą o opiekę Bożą, Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Św. dla wnuków Krzysia 
i Adasia w dniu urodzin 

10.00 – 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MB z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MNP z okazji 50. rocznicy zawarcia sakramentu małżeń-
stwa Irmgardy i Jana Kremer 
2. za + męża Mieczysława Pięta, ++ rodziców z obu stron, ++ siostry Marię, Stanisławę, Helenę i Annę, 
++ braci Tadeusza i Wacława, + synową Mariolę 
3. w intencji córki Sandry Pasoń z okazji 8. urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
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11.30 - 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za wszelkie otrzymane 
łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie i stałą opiekę MBNP na każdy 
dzień dla Izabeli i Rafała w 5. rocznicę ślubu, ich synów Pawła i Tomasza oraz Bożą opiekę dla całej 
rodziny 

2. w intencji Barbary Jarok z okazji kolejnej rocznicy urodzin o potrzebne łaski, zdrowie i Boże błogo-
sławieństwo oraz za całą rodzinę 

3. za + Jana Zadwornego w 4. rocznicę śmierci oraz ++ Antonię, Józefa, Władysława Piśmiaków 
i + Ryszarda Rychlika, + Stefana Zadwornego 

16.00 – 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP w intencji Katarzyny i Bohdana Kułakow-
skich w kolejną rocznicę ślubu 
2. w intencji Anny i Tomasza Guz z okazji 25. rocznicy ślubu oraz ich dzieci Pauli, Dawida i Igi 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe  
18.00 – za + Magdalenę Gełej – XX. msza św. gregoriańska 
 

1. XXVIII Niedziela (13.10.) jest niedzielą papieską. Dziś możemy po Mszy św. przed kościołem wes-
przeć Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia, a nasze Marianki rozprowadzają „kremówki papieskie”, 
z których dochód przeznaczony jest na dofinansowanie ich wyjazdu na ferie zimowe. 

2. Liczenie wiernych – dziś w całej Polsce, dla celów statystycznych dokonuje się zliczanie osób uczest-
niczących we Mszy św. i przystępujących do Komunii św. 

2. XXIV rocznica poświęcenia naszego kościoła – z tej okazji kolekta dzisiejsza jest przeznaczona 
na remonty w naszym kościele. 

3. Poświęcenie kapliczki MB Gietrzwałdzkiej – w niedzielę (13.10) o godz. 15.45. 
4. Msza św. wojskowa – za tydzień w niedzielę (20.10.) o godz. 14.30 – zostaje odwołana. 
5. Msza św. w intencji nauczycieli, uczniów, absolwentów i wszystkich gości ZSB im. Papieża Jana 

Pawła II w Opolu z okazji 50-lecia istnienia szkoły – czwartek (17.10.) o godz. 9.00. 
6. Specjalny numer Gościa Niedzielnego – nt. bł. ks. Jerzego Popiełuszki, w cenie 14 zł – w zakrystii. 
7. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

8. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnejodeszli: 
• śp. Krystyna Smolak, l. 81, ul. Dambonia; 
• śp. Teresa Sanderska, l. 89, ul. Dambonia; 
• śp. Henryk Drobina, l. 74, ul. Koszyka; 
• śp. Leopold Patyniak, l. 87, ul. Dambonia; 
• śp. Barbara Kusielczuk, l. 81, ul. Dambonia; 
• śp. Kazimiera Klonowska, l. 77, ul. Koszyka 
• śp. Zbigniew Grzegorzewski, l 61, ul. Zwycięstwa. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


